

Lot-II-Lucrări de reparație (parțială) a
străzilor D. Cantemir,8 -A. Mateevici,1
.Academic Pavlov, din m. Soroca
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 770 178,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.D.Cantemir 8 Str.A.Mateevici1 1.1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	68,3100	351,90 290,60	24 038,11 19 850,71
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	105,0000	58,63 58,63	6 156,08 6 156,08
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	99,2900	47,14 17,84	4 680,90 1 771,70
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	255,0000	27,19 27,19	6 933,55 6 933,55
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,8200	2 380,00 0,00	4 331,60 0,00
6	TsI50A3	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	361,5800	32,30 0,00	11 679,04 0,00
		<i>Total</i>	lei			57 819,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				57 819,28 34 712,04
		1.2. Instalarea bordurelor				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4000	2 385,00 0,00	954,00 0,00
8	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	7,9300	44,18 44,18	350,38 350,38
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	83,8800	32,30 0,00	2 709,33 0,00
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	13,6400	608,28 118,96	8 296,94 1 622,59
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	341,0000	323,64 56,93	110 361,63 19 413,10
		<i>Total</i>	lei			122 672,28
		Total Instalarea bordurelor Inclusiv salariu				122 672,28 21 386,07
		1.3. Drum principal				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,3100	59,40 0,00	374,80 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	75,7800	653,56 50,98	49 526,92 3 863,42
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a	buc	6,0000	412,72	2 476,34

1	2	3	4	5	6	7
		capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200			106,21	637,28
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3790	$\frac{13\,861,87}{0,00}$	$\frac{5\,253,65}{0,00}$
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-4cm)	m2	631,5000	$\frac{133,02}{4,25}$	$\frac{84\,001,85}{2\,682,93}$
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1890	$\frac{13\,862,96}{0,00}$	$\frac{2\,620,10}{0,00}$
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)	m2	631,5000	$\frac{146,07}{4,25}$	$\frac{92\,242,35}{2\,682,93}$
19	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	19,6000	$\frac{1\,659,15}{0,00}$	$\frac{32\,519,34}{0,00}$
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,9800	$\frac{9\,650,96}{419,76}$	$\frac{9\,457,94}{411,36}$
		<i>Total</i>	lei			278 473,29
		Total Drum principal Inclusiv salariu				278 473,29 10 277,92
		1.4. Intrari in blocul locativ				
21	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3	5,0400	$\frac{44,18}{44,18}$	$\frac{222,69}{222,69}$

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	8,8200	32,30 0,00	284,88 0,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008	m3	2,1000	530,17 84,12	1 113,36 176,65
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,0000	192,99 25,49	11 579,26 1 529,46
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm) la trotuare h=10cm	m2	105,0000	86,17 21,75	9 048,09 2 283,99
26	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 se scade la norma DI111 2cm	m2	-105,0000	2,97 1,15	-311,96 -120,44
27	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (Strat din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5)	m2	105,0000	114,09 7,65	11 979,61 802,97
		<i>Total</i>	lei			33 915,93
		Total Intrari in blocul locativ Inclusiv salariu				33 915,93 4 895,32
		<i>Total</i>	lei			492 880,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 105,12
		<i>Cheltuieli directe</i>				509 985,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			45 898,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				555 884,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			22 235,39
		Total Str.D.Cantemir 8 Str.A.Mateevici1 Inclusiv salariu				578 120,02 71 271,35
		2. str.Acad.Pavlov				
		2.1. Demolari				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	66,7000	284,05 135,95	18 945,95 9 068,00
29	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	1 334,0000	14,44 14,44	19 269,50 19 269,50
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	198,3200	47,14 17,84	9 349,56 3 538,76
31	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	90,0000	27,19 27,19	2 447,14 2 447,14
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,0200	2 380,00 0,00	9 567,60 0,00
33	TsI50A3	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	697,0000	32,30 0,00	22 513,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			82 092,85
		Total Demolari Inclusiv salariu				82 092,85 34 323,40
		2.2. Instalarea bordurelor				
34	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2500	2 385,00 0,00	596,25 0,00
35	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	5,1100	44,18	225,78

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor			44,18	225,78
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	30,1100	32,30 0,00	972,57 0,00
37	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 , pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	8,8000	608,28 118,96	5 352,85 1 046,83
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,0000	323,64 56,93	71 201,05 12 524,58
		<i>Total</i>	lei			78 348,50
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				78 348,50 13 797,19
		2.3. Drum principal				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,3400	59,40 0,00	792,40 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	160,0800	653,56 50,98	104 622,18 8 161,20
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	5,0000	412,72 106,21	2 063,61 531,06
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8000	13 860,82 0,00	11 088,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-6cm)	m2	1 334,0000	196,10 5,10	261 599,61 6 801,00
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4000	13 860,82 0,00	5 544,33 0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)	m2	1 334,0000	146,07 4,25	194 855,43 5 667,50
		<i>Total</i>	lei			580 566,22
		Total Drum principal Inclusiv salariu				580 566,22 21 160,76
		2.4. Drumuri laterale				
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	0,7700	59,38 0,00	45,72 0,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	9,2400	653,56 50,98	6 038,90 471,07
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0460	13 866,52 0,00	637,86 0,00
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-6cm)	m2	77,0000	196,10 5,10	15 099,84 392,56
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0230	13 866,52 0,00	318,93 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	77,0000	146,07 4,25	11 247,28 327,13

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)				
		<i>Total</i>	lei			33 388,53
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				33 388,53 1 190,76
		<i>Total</i>	lei			774 396,10
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			16 913,31
		<i>Cheltuieli directe</i>				791 309,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			71 217,85
		<i>Total</i>				862 527,26
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			34 501,09
		Total str.Acad.Pavlov Inclusiv salariu				897 028,35 70 472,11

		Total	lei	1 475 148,37
		TVA	20 %	295 029,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 770 178,04 141 743,46

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot-II-Lucrări de reparație (parțială)
a străzilor D. Cantemir,8 -A.
Mateevici,1 .Academic Pavlov, din m.
Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 770 178,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,8000	84,97	747,74
2.	7123010010200	Betonist	h-om	143,4510	84,97	12 189,03
3.	7129020012800	Pavator	h-om	480,9960	84,97	40 870,24
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	232,7600	84,97	19 777,62
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,2306	84,97	18 118,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	451,8973	84,97	38 397,72
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,0237	84,97	11 642,91
		Total manopera				141 743,46

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BAD22,4, leg 50-70	t	258,3120	1 244,50	321 469,28
2.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	7,4550	1 383,32	10 312,65
3.	1111000100013111	Mixtura asfaltica BA16, leg 50-70	t	191,9950	1 383,32	265 590,52
4.	11202062010361	Savura	m3	0,9800	250,00	245,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,9800	320,00	313,60
6.	14111222016462	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 11.2-22.4	m3	49,7552	320,00	15 921,66
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,6715	320,00	5 654,88
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,5220	320,00	5 927,04
9.	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	327,2757	320,00	104 728,23
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,4150	320,00	772,80
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,4700	320,00	470,40
12.	14211022000000	Nisip bitumat	t	12,5700	1 383,32	17 388,35
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2290	300,00	1 568,70
14.	23203226000401	Bitum	t	1,8922	13 333,33	25 229,32
15.	2640112300739	Caramizi	buc	493,6800	6,25	3 085,50
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 839,5700	2,55	4 690,90
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,1250	1 215,95	34 198,59
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	850,00	286,11
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	563,8050	200,00	112 761,00

20.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	60,3000	105,00	6 331,50
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,8300	15,00	792,45
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	42,9270	35,00	1 502,44
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,9615	35,00	243,65
24.	4100126202818	Apa	m3	0,2100	35,00	7,35
Total materiale de construcții						939 491,92

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	51,6925	55,00	2 843,09
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8820	150,00	132,30
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4410	55,00	24,26
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,8099	70,00	1 386,69
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,2465	20,00	204,93
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5511	425,00	234,21
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,3049	450,00	6 437,19
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,3192	455,00	11 520,23
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	93,3730	455,00	42 484,71
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,6558	455,00	1 208,39
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,6306	400,00	1 052,24
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	23,3632	500,00	11 681,60
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,3192	500,00	12 659,60
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	20,5405	500,00	10 270,25
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,4168	425,00	13 352,14
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	71,5024	125,00	8 937,80
17.	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	27,7984	500,00	13 899,20
18.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1039	500,00	51,95
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	23,3632	325,00	7 593,04
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	89,7857	425,00	38 158,92
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,7719	400,00	1 908,76
Total utilaje de construcții						186 041,50

Total	lei	1 475 148,37
TVA	20 %	295 029,67

Total deviz:

1 770 178,04

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot-II-Lucrări de reparație (parțială) a
străzilor D. Cantemir, 8 - A. Mateevici, 1
Academic Pavlov, din m. Soroca**

Investitor Primaria mun. Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.D.Cantemir 8 Str.A.Mateevici1				
		1.1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			351,90 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	35,00	1,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	70,00	20,30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	125,00	36,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 038,11
2	RpDB37A	Decaparea îmbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 156,08
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			47,14 17,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	500,00	29,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 680,90
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 933,55
5	TsC35A1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren cat. I la distanță < 10 m	100 m3			2 380,00 0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 331,60
6	TsI50A3	Transportarea materialului decapat cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			32,30 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 679,04
		1.2. Instalarea bordurilor				
7	TsC02D1	Sapatură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00

1	2	3	4	5	6	7
		termic de 0,21-0,39 mc				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,00
8	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18 44,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,38
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			32,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 709,33
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere	m3			608,28 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	455,00	79,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 296,94
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			323,64 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 215,95	54,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,55	8,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,00	0,21
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	200,00	201,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 361,63
		1.3. Drum principal				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			374,80
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere	m3			653,56 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	14111222016462	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 11.2-22.4	m3	0,2030	320,00	64,96
	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 526,92
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina	buc			412,72 106,21

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,25	280,50
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 476,34
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 861,87
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 734,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 253,65
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-4cm)	m2			133,02
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013101	Mixtura asfaltica BAD22,4, leg 50-70	t	0,0940	1 244,50	116,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 001,85
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 862,96
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 735,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 620,10
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)	m2			146,07
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013111	Mixtura asfaltica BA16, leg 50-70	t	0,0940	1 383,32	130,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 242,35
19	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 659,15
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	425,00	675,75
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,00	387,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 519,34
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 650,96
						419,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,63
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	455,00	1 233,05
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,59
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,01
		Cheltuieli directe	lei			9 457,94
		1.4. Intrări în blocul locativ				
21	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			44,18 44,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
		Cheltuieli directe	lei			222,69
22	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			32,30 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		Cheltuieli directe	lei			284,88
23	TsC54B	Strat de fundație din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008	m3			530,17 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			1 113,36
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100.20.8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			192,99 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,0480	1 215,95	58,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,55	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325-1	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	105,00	105,52
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	35,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			11 579,26
25	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din (Strat de uzură din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm) la trotuare h=10cm	m2			86,17 21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	320,00	55,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	35,00	0,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		Cheltuieli directe	lei			9 048,09
26	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 se scade la norma DI111 2cm	m2			2,97 1,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	1,15
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0057	320,00	1,82
		Cheltuieli directe	lei			-311,96
27	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 3,0	m2			114,09

1	2	3	4	5	6	7
		cm cu asternere manuala (Strat din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5)				7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0710	1 383,32	98,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	455,00	3,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 979,61
		2. str.Acad.Pavlov				
		2.1. Demolari				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			284,05
						135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 945,95
29	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			14,44
						14,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 269,50
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			47,14
						17,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	500,00	29,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 349,56
31	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 447,14
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 567,60
33	TsI50A3	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			32,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 513,10
		2.2. Instalarea bordurilor				
34	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,25
35	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a	m3			44,18
						44,18

1	2	3	4	5	6	7
		carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,78
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			32,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			972,57
37	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008 , pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere	m3			608,28
						118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	455,00	79,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 352,85
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			323,64
						56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 215,95	54,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,55	8,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,00	0,21
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	200,00	201,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 201,05
		2.3. Drum principal				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			792,40
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere	m3			653,56
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	14111222016462	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 11.2-22.4	m3	0,2030	320,00	64,96
	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 622,18
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			412,72
						106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,25	280,50
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 063,61
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 860,82
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 733,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 088,66
43	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-6cm)	m2			196,10
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	1111000100013101	Mixtura asfaltica BAD22,4, leg 50-70	t	0,1410	1 244,50	175,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	455,00	3,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	455,00	3,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261 599,61
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 860,82
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 733,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 544,33
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)	m2			146,07
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013111	Mixtura asfaltica BA16, leg 50-70	t	0,0940	1 383,32	130,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 855,43
		2.4. Drumuri laterale				
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,72
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din Agregat grosier conform SR-EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			653,56
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	14111222016462	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 11.2-22.4	m3	0,2030	320,00	64,96
	14111222016722	Agregate naturale concasata la fragmente LA30 clasa de granulozate 31,5-63mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 038,90
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			13 866,52

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 739,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,86
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108 h-6cm)	m2			196,10 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	1111000100013101	Mixtura asfaltica BAD22,4, leg 50-70	t	0,1410	1 244,50	175,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	455,00	3,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	455,00	3,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 099,84
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 866,52 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 333,33	13 739,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,93
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de uzura din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-5 h-4cm)	m2			146,07 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013111	Mixtura asfaltica BA16, leg 50-70	t	0,0940	1 383,32	130,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 383,32	4,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	455,00	2,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 247,28

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)